
UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

CEA Centro 
de Estudios 
Avanzados 

VISTO 

La p r o p u e s t a d e creación d e la c a r r e r a d e p o s g r a d o "Maestr ía e n 
Tecnología, Políticas y Culturas", c o g e s t l o n a d a c o n la F a c u l t a d d e Artes y 
F a c u l t a d d e Filosofía y H u m a n i d a d e s d e la U N C , y 

CONSIDERANDO 

Q u e la c a r r e r a p r o p u e s t a se ajusta a la reglamentación v i g e n t e d e l C e n t r o 
d e Estudios A v a n z a d o s , 

Q u e la fundamentación just i f ica los mot ivos d e creación d e u n a c a r r e r a e n 
un área d e v a c a n c i a e n e l ámbito d e la Un iver s idad N a c i o n a l d e Córdoba, 

Q u e es ta línea d e formación académica tendrá un a l t o i m p a c t o e n la 
región. 

Q u e los a n t e c e d e n t e s d e las a u t o r i d a d e s d e la c a r r e r a y d e l c u e r p o 
d o c e n t e reúnen los requisitos p o r o desempeñarse e n las f u n c i o n e s q u e les son 
a s i g n a d o s . 

Q u e la implantación d e la c a r r e r a es v i a b l e académica y 
p r e s u p u e s t a r i a m e n t e . 

Q u e d e s d e la Subsecretaría d e P o s g r a d o a c o n s e j a n su aprobación según 
c o n s t a e n e l fol io 35 d e l E x p - U N C 12204/2015, 

Q u e la p r o p u e s t a h a s ido t r a t a d a e n la sesión d e l C o n s e j o Aseso r d e l día 26 
d e marzo p a s a d o . 

Por e l lo, 

/ LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

R E S U E L V E : 

Artículo I**: P r o p o n e r la creación d e la c a r r e r a d e p o s g r a d o "Maestría en 
Tecnología, Políticas y Culturas". 

Artículo 2": P r o p o n e r la designación d e l Dr. J a v i e r B l a n c o c o m o Di rector d e la 
Maestría e n Tecnología, Políticas y Cul turas . 

Artículo 3**: P r o p o n e r la designación d e l Dr. Pío García c o m o D i rector A l te rno . 

Artículo 4°: P r o p o n e r lo designación d e los s iguientes m i e m b r o s d e l Comité 
Académico: Pío García, Mar i sa V e l a s c o , C e c i l i a I razusta, Víctor Rodríguez, 
D i e g o Lawler y C l a u d i a Kozak. 

Av. Vélez Sarsfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea.unc.edu. ar 



Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

Artículo 5°: Comuniqúese y p a s e p o r a su c o n o c i m i e n t o y e f e c t o s a la F a c u l t a d 
d e Artes y F a c u l t a d d e Filosofía y H u m a n i d a d e s . 

Artículo 6**: E levar a la A u t o r i d a d Super ior o sus e f e c t o s . " 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A VENTISIETE DÍAS DEL MES DE MARZO 
DE DOS MIL QUINCE. 

RESOLUCIÓN N° 058/2015 

Dra. A L : C : A S=ñVc. i o 
DIRECTORA 

Centro de Estudios Avanzados 
Universidad Nacional de Córdoba 

AV. Vélez Sarsfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea. unc.edu. ar 


